RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 044, DE 08 DE MAIO DE 2000

O  CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.013929/99-0, 368/99-CONSEPE;

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Excluir,  do Currículo Pleno do Curso de Matemática/ICLMA, a disciplina Educação Física.

Art. 2º. Alterar o Currículo do Curso de Licenciatura Plena em Matemática - Regime Seriado Anual

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,   em Cuiabá, 08 de maio de 2000

CLÓVIS BOTELHO

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE